

26 januari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 14

KFKS 2020/453

Motion – Planering av förskoleenheter i Nacka stad

Motion den 18 maj 2020 av Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott förslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar att det idag finns väl fungerande arbetssätt och rutiner för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Ärendet

Motionärerna föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskoleenheter i Nacka.

Motionen behandlades i utbildningsnämnden den 5 november 2020 UBN 2020/94. Nämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen eftersom det idag finns väl fungerande kriterier för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun.

Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i utbildningsenhetens utredning och bedömning. Enheten bedömer även att det löpande pågår arbete med planeringen av förskoleenheter och att det finns ett bra arbetssätt för att nå bra och välavvägda lösningar. Mot bakgrund av att det finns väl fungerande arbetssätt och rutiner som ligger till grund för planeringen av förskoleenheter i Nacka kommun föreslås att kommunfullmäktige avslår motionen.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 15 januari 2021



Bilaga 1 Motionen - Planering av förskoleenheter i Nacka stad

Bilaga 2 Tjänsteskrivelse Utbildningsenheten

Bilaga 3 Protokoll från Utbildningsnämnden 5 november 2020

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Christina Ståldal (NL) och Khashayar Farmanbar (S), bifall till motionen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling mot Sidney Holms förslag och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Protokollsanteckningar

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”Valfrihet och Barnperspektiv är viktiga ledord också för planering av förskolor. Många föräldrar vill ha mindre förskoleenheter för sina barn och därmed få en bättre kontakt och överblick. Den mer ingenjörinriktade lösningen på förskoleplaner är stora enheter med stordriftsfördelar, främst gällande personal och ekonomi. Fördelen med mindre enheter är ofta en närmare social kontakt, mindre gårdar, överblick för barnen och att förskolor kan byggas i en nedre del av bostadshus och integreras i en boendemiljö. Personalförsörjningen kan lösas på det sätt som föreslås i motionen. Stöd till denna viktiga motion från MP i dessa dagar till det bättre hälsoperspektiv som mindre enheter också kan generera.”

Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.

”Stora förskolor ger ekonomiska stordriftsfördelar men är i sig inte självklart det bästa vare sig för barn, pedagoger, närboende, trafiklösningar, klimat & miljö m.m. Miljöpartiet vill att kommunen ser över hur vi genom stadsplaneringen kan få in mindre förskolor genom att anvisa för flera mindre enheter inom ett geografiskt område, men som kan ingå i samma större förskola för att ta tillvara på stordriftsfördelarna utan att behöva samla allt under samma tak.

Miljöpartiet föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskolenheter i Nacka i enlighet med förslaget i motionen. Det känns dock inte som att vårt förslag har utretts, det konstateras bara att man tycker det fungerar bra som det gör idag och att det därför inte finns anledning att utreda något nytt förslag.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
